
 
 
 
 

     COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO UFFICIALE N 19 

 
 Riunione del 21 febbraio 2007  

                         Sono presenti: 
             - Avv. Fabrizio    FILIPPUCCI     PRESIDENTE  
             - Avv. Salvatore   SCIACCHITANO   VICE PRESIDENTE 
             - Avv. Gian Roberto CALDARA   COMPONENTE 
             - Sig.ra Sandra D’Alessandro   Segretaria  

 
22.06.07 PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI . 

SCOTTO DI SANTOLO GIOVANNI 
La Commissione Giudicante Nazionale 

- letti gli atti ed esaminati i documenti; 
- udite le conclusioni della Procura Federale; 
- preso atto delle dichiarazioni confessorie del prevenuto. che ha 
profferito frasi  ingiuriose all’indirizzo del Presidente del Comitato 
Regionale Basilicata, aggravate dalla presenza del Consiglio 
Provinciale; 

- ritenuto altresì che non emergono riscontri oggettivi nell’ambito della 
dedotta provocazione, quale elemento attenuativo di colpevolezza , 
siccome eccepito dal medesimo incolpato;  

- ritenuto altresì allo stato infondate le contestazioni mosse 
dall’ufficio della Procura Federale all’incolpato, relativamente ai 
rapporti confidenziali che egli avrebbe intrattenuto con altri 
tesserati, oltre a quell’altra di avere interferito sulla organizzazione 
e gestione dell’intero settore arbitrale 

P.Q.M. 
Delibera infliggere a Scotto Di Santolo Giovanni la sanzione della 
sospensione da ogni attività federale per mesi 4 (quattro). 
 
  

    
Affisso il 1 marzo 2007 

                                      ILPRESIDENTE 
                    Avv.Fabrizio  Filippucci  
 
 


